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jich brat i í mi inořfiii Zajd-l- í by kdy neviděl uui o urin ncslyScIZ přátelských kruhů M nelil někdo ('ech nám brz vrb (glLiUllikýcli řďí ukoni tajin'1 pak zuji
c Iy mohl říci co iíi mi v A- -

'A WAlluo Ni:it ~-- Ciiiíí re- -

liiki i1: h ("i rviui mihoty
tlIiTIff Alf chtít O tlás psát a to

nit nilí niifola h ť ( k t ik- -

ho fo vypozoruje v ilolif ši u!c
m ho rušení Hvátfčiji nálaly v

Každý myslící nbcan hy ní měl

přední! dobru rozvážit a rumy-sli- t

nežli mv ilj IiIih někomu dá —

Kdo je zvoleti ten za vděk ty kdo
ho zvolili kouká zkazit a každou

jinou osobu která h" mu zdá v re-t- é

k dofilflií jfho Vílle ll ji hu rí-J- e

Vím ž oi Slnliloiia nikdy
se nedočkánu takové zrady ja-

ké jsnii! ne již dočkali od někoho

siiinmiíitriftit bouře v kulí Wuboo I ty
! právř li-I- hod i„ piiltioci lir I C COIJJNS

ZuUaiUti 1

4'lilUi Nedovol nikdo ohy do
tví doiiiácimsti přicházel krvák
lif V jakémkoliv Způsobil Nllpo-míiiejiit- e

ii íiriiit námi díla cenná

Máme přiklad v tomto listě Není

roztomilý "Pantáta 5coušek" i

druhý tomán f N'i ní tu imvěženl

di:še' V j Jaký to rozdíl me-

zi nimi a jedy — krváky ! Zvláště
lo platí o říších kteří jsou

na venkovské ploíu u

mnohé pidiny po celý rok si? tn

otkají h nikým kdo by mluvil

jejích mateřštinou Tam puk kni-

ha je přítelem utálýni klerý iId-rhá-
zí

do těch rodili a tčij pi
VzblIZllje přítel nici němý úlu

kily uhodilo iId budovy k a f I i k

ilotč ImiiiIi Iii a všfi-l- i iiionýi li i

v ji í n fffí krásiivi h klep vly
ustávají jen řeéini tím licinúf

hi vykreslil pícil oči iicsúcantné

nýcli piavý ohra životu tak jako
ve všfilní ili n m týA Ivoí J Tím

Jin'lio Ale jako je stalé piisbví
"Ibliy patří jenom tomu kdo ja
nud imsit kdo ne tomu nc musí

uřezal by jnuj nemohl stádo o- -

iif iniii ivot t cclm

kreslit ("'echúiii cvropHkým
l'oi ilýkáte Htuul ninoí flciiáii: stalní zničit" Anebo "Snilo prý

JEM NAMYŠLENY LÉKAŘ

Ohllilnjo in ItiňžiV Tjleélt kfl'lotl IICMHK' (ill to
íililuíiijii Ji 11 prolo ponévíiiU fl tiivdll in tak
tnůH oklaimit i liinlilit liciiiociičío imjttna
Kiiž ljt tuu)Vf rt t1 i lu nt na uvito
Uljiiře Vu tj hy vc-It- l léčit knZfhm w nino
hvml tmi uílt ImtliV hIm lleroziiinl Jnk liíit

laty To suiiirt jn i n Ickiifrm I kuř ktvrjf znít
Iři it noiirhotlliy llcliifíitl rziiut dohru li' it

licinoe pinto Ilcuvřřta KVCiJ ílvot M

dflTj li kalům kli řt hVi Srhlit licinoci
kterých nul ii žihUh jeti k nhniza T nliláškárli
Tito lektif-- i o ji 11 naniorhváltiV ollanjl
lleiloliol dukihuiť KmIiičIio TÍleilkQ ( llllinil N
Y Mrdiral Inslítutř Jo lu jví Ul n ticlinoilcr
nejít nit uvi ti1' yiiincHtiiílv Jen iiojlepMchilok-lor- ů

mt roli iii"iin lé'l
1o lidu in i t chul il jlnl do lromHdv Tttkěi
to nioliou dokázat n tn-lri-

inKekujlruiil
KlvAtnitn niv 11Jitkon lieinoo pist

jitb jH(JU)i)un'- k t(mti) odliortilkum Ickarům

"ťi iicliylu o nán hojné napsá-

no fi iieliylu potisknuta poula
papíiu jak si lilciliím- - nota kul

tmiiílio jak jMue iloluí na poli
unifiií a voly '" Já oilpovMáiu :

iicc( jen mluv i roví mnoho
1'roto je iotii ha zajisté by kaž-

dá kniha In byla dobrá Tím pí
se V těch domácnostech fielií

ine jim ho eo by poučovalo ba
vilo zušlechťovalo hokážc to té

fary v Coloii Neb tivn je
ivoiiiilrs i a slmMu do zákla-

dů V I

IfjHllII ptť l'fl VÍi

Ikmi nábylck přízemního oby-

dlí íÍKnViij Cul ni ihM--

ziif hriinil ItmloMi stila ii hiiiiiu- -

1é etvit lllílf VZdtilcií im hlčste
řka ('ohni fest obývána katili
fkýni knězem a jeho nestrou pi
vhIii Ajryiskiliii Nikdo nebyl
zubit — l'anujc ! Min iu) - Se
znal jciti iipiimtiou smihu viisj

Vrsti lili (Vnkv' II pluti) fa- -

opisii vašeho vžily zantaicf ni A

to ! zdejším iii k t f rý ni prospi"
Iiinhn í i r i i nulují kat

nliy nudili dobře lovit líiiďio
I i'i ikálnl aneb ! 1 r i v t

jdi kily píská ilo iiuf l'o- -

krok vsak j I 1 r i ž
"

mvoii

istiu pravé osvity a kiiriikteni
a ' hlavního li (h iiii'ik'-I- vla- -

patři na koně neb osla ale ne na

p " poněvadž to sedlo nosit
neumí — Myslím h' náš nynější
pan línvcrnér má tolik příležilo-st- i

se opět stáli línvcfllérrlu ja-

ko hy nu l v říši rakouské pan po-

hodný čili ran příležitost státi ne

tiadiičitclem To co nám slropil
iiesiiiínn' zapouietiout S pozdra-

veni váš

Jindřich !onát
7V STITitílS S I) — ťténá

"1'vlo přespříliš mnoho mluveno

a psáno To vše však Vftší cá

stí lla hv a my fliinláci ilc má-tn-
e

rinlost z toho co ni o nás mlu

jed- - krvák f Nikdy! l'ov intioxtí
mis všech a každého jednotlivce

ví co Iy xe však mluvit neiiulo
Fisli kniha jest tuoe která iloká- -

jst razit restu knize klassícké a
zahánět knihy špatné Jaká kni-

ha taký éti-ná- ř Jaká literatura
Dr 8 K Hymliimii Jekársky filitcl

e v i neli Kterákoliv jma moc
The Collins N Y Mcdical Insfitute
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na fini Iohr věci ilnkáe kly
j st li ni ha správná Tisk všechen

jest ilohrotl věcí lile jakmile se

tisk a knihy stanou špatnými se- -

ním v lkých Tudíž lim upíš" j j) p lu Posifllllé iselll Psul
ovčinou iietiu li dopustit šíření kr

jilml H cisty a ihllel siui se

loiiioci proti klep' y nul kalý

' nilii zde drobné obilí roste ja-

ko Vody Ab1 bohužel dtlcH to- -

mii m tii tak neb co toto píšu vy-

hlíží naše drobné obilí špatné neb
de panuje náramné sucho Místy

a dal tam několik zrnek korný a

za několik dni že šel po těch sa-

mých důlcích Tu prý si pleskl
rukou na koleno a e sebe výra- -

teši iý I 1II1 i II '1 ifi I1 VIj
- ii ulili Riu 711 1 y iosii n irrovvs!

sv její neukazují na příliš velkou slitu tni v že takovou v

váku mezi českými čtenáři Musí

lne Věřit lomil Žf bllib' vše lepším
mezi námi vychovává li nás kni
ha kťTá by la psána a vedena sr- -

deetll il lc tollllolt po pellězíeh
l'ak budeme míli úetu k umění
ke krásnému písemnictví Pak
muže o nas platit c o nás na

psalio Ale do ilm-- s je to e

lhoii nam do očí a my se v1 li
koehame Jest to sladiv' se a

'II -

o "

ku mu
Utobl Nebude li pršet Za tléko třeba zavést na skálu a mi též 11- -

lik dní Icly budou zdejší farmá- - véří že tam roste korná Podo

Starému příteli který po Jrta
se osvědčoval musíme zustati věr-

ni Máme-l- i zastaralé naehlazrtií

pak iiesinínie zkoušeli všechny
možné prostředky nýbrž nutno
tu hned sáhnout i k výbornému

"Pain Kxpellrpu"
Natři ine-l- i si silné krk junu 11

chodidla v krátkém éase pozná-

me blahodárný účinek Možno

puk "Pain Kxpellcr" v Americu
obdrželi ve všech lékárnách za
--ó ctu láhev Nutno vsak při tom
dáti pozor na ochrannou známku
kotva

lu sekat obilí na seno neb i'i „ r -
111 ntn

' 'l-ll- l III IITIIIS I} S

o vyšších poemeí-- h „ebude ani takovými hosty neměl ždmi ob- -

joViičcni O Hnulí In- - milosti vív-liii- y

lichváře kteří tlukou na

tiároilni huben kt ťí stíilí z ni
rodních ii" íraprnly il nul ni-íifí- i

alf ji-- proto aby mi ('- i i

in ni hlukem ománietié it i t i Hpí

ki' ilolali lliuiji Nf vaší neo-

hrožené sta i s jakou lile-ilít-
f

náš iiliohý česko anifiiký
lid z lialna nii-ot-

vytrhnout
íkam lyl iies élom i a mv

'

i a v f '"'n ' V v'b h ji vám pro
to M-'f- díkč Alf tuhá práce
íi i 'i'k i á Neboť iniiolio ii'f-dono-

nedouku sihfii šplhavi--

a hlavně prospi'-- hánl a jiných
in-i- l hudéat imi-it- - odstranit im

se i tu tu úplné zdaří O kéz o

hnete ' Ano kdo t i t i i Ti i

uvili) ať nezaclání S úctou

A I'itda
V WIUsKI! NTlt - - ťténá re

lHile lo as spatná vyhlub tíž ukazoval jimj lantv S po

j bojovat Kailý by im l střežit
by tisk se inli oval na cestě ktc-- J

fi e- - k poučení a k umravnění

jlcť potřebí všech nás k tomu neb

jeli poonife a přes v cilěítc se

Ijak fini ilál tím vice nabývá kni-

ha Matná vlálv n a i knihou ilo
i

iiil 'sl tři ba ti kalý nal

Ji o j' -- t kniha bloá a in šputuá

jeiií vžily lehkou Vďí pinat to
'líl llel llilti lejte kílilý o

jbrý pooř aby lo rukou vati'li
iiiliih nepřišla knihu špatná A

to ilástě ibtlil lieclť se ilosta- -

nou h ruky knihy ilobré kfc- -

lýeh hy čerpaly poUČelli Nechť

ilostiiiou io rnkoii knihu která

jejii h iluši ušlf htí Snal ani

ncklo z vás milí iiffhápf jak

jcMie n ii no tv to řa-lli- z tu no ha pro zde jsj iiué osadník v ob zdraveni na spolubečláky a čte-

nářky tobolo listu

Jos J Verba

čili Píse k é Kvítko

vyhutciijí a jen trosku každého

jednoho donutí k přemýšleni tu
musí utiat že nápravy v éru tře-

ba Iloj musí být líc boje se

nedokáže nic Nesmí pak se v ho

ji tom na nikoho ohlížet Vedení
za jedním cílem imisi dovést i

I I
t se házet balvanv na ce

DOMOV VR WISCONSINU
liOO Črho-Slovn-ú nvnl usn nn

i

i

vise na teeh " irambádi" Pak-

li bv tam kdo ehtel nasekal seno

pro s iij potah tedy by musel pi
užít břitvy místu mašiny mh my-šlí-

e Iy tam o nic jiného ne
zavadil než jen o kaktus — Pan
Tomáš Janda meškal minulý fý
I 11 v Rapid ( 'it v kdež by I na- -

!

vštivitj pana Sylvstra Pnula Při'
té příležitosti sj akmipil v Ra-

pid rity kompas kterého hodlá

použití k vyhledávání zdejších
pozemku Na zpáteční ceslé navští
vil též moji maličkost Jelikož již'
dlouhý čas jsme se neviděli tedy
Islne lne1 selu 11 sin II I 11

I i

lalí e : Neila mi iilivch in iisal li '
' ncreifc a kvc co ona praví Dl- -

tiUž4) riiiliis v iur-ii- i l'ric Wlsoinmii
l'ri r línu irili'la )tm-

- limu Mlírů ilnlirt!
iiilv k riiiM-m- Nov Crtiik SnllUirinnlu
l~ mílii ih) I'IiI1iih 11 iiiinirii ukr iťmi

li ' rut llititu li rici Ninu íli jm 15
li l tI isIi íifie Im ti jIimií ifi tu
NVéelii jn KI te nl ! I r šZs!t T ťi- -

rftrtiC ilul il lim i VnliÍMi' pillďla lhnd
I nrmr t hViii vinriiiii iiiiwiu
iť''iiiiri jlíil-- i t ( li iiř'1 n-- li m liuil
linpsoi l liru cirleiliih tiiupir n vyobriv
i'it iliiiiiovll Vuáleh Urínti'i ri sli--

Bohemian-Amřrica- Land and Loan Co

JNO 5CHAVEK lásiipciUo T fnilllps Wl

siu odstraňte jich a ih-jl- co pro
to tem kteří jediné k vuli mibé a

jeti sobě tarasí eestll k lepšilil tne
tátu Jest tadv instituce (''ATK
t té by se mělo vytknout Že se

nesnaží vyplenit koukol ze pšeni
ec 1'raee tu dost a dost a nutné
a trvalé Není dm-- času na ži r

tě má li knihu která jest psána

jdi a úfflfiu zisku jeilrmt liv ěho

rDlics jsou plné ruce práce
'

- i „„ty
v ážn li li se Ha Iiil-ili- lieohlí iv--- : Fred Brodegaard & Co

Spolehlivý závod

-- i 11 o na v si c a iien
jsem již nemluvil několik měsí-

ců či sky V zdejším okolí zřídka
se Static e se člověk slleá H Ťe- -

heui — Toto pondělí zdejší V-

ojáci ve Mnul slavili jakousi
parádu pří které s náb-žil-

po-

bavili a tozlouéili se na několik

žit I'ak jest vítězství dobré věci

jisté a padnout zlo musí" Milý

čtenáři i spanilomyslné čtenářky!
Ibldefe-l- i přemýšlet Uvážíte Že to

pravda liuďle zdráv i !

Ilóóp 1'ikolo

7 PINK ('ITY MIN V --- 'tč

liodiniířský n zlatnický j

i

I

I

j (f KnltPNY)

)
115 South 16th Street f

TKIPPONV: lidi Don- -
ná redakce a m přátelé a čtená ! inésícii m h mají jedenáctého -

Omaha Metr

Automat íc A''0i)2

lieal si na paškál zas opět jcilcti

vícij v živote vi řcjněin jen tu-

ší a ni'"í lepší snahy a ilobré

je mnozí ibbíí né měli

na mysli kily chtěli provádět a

zjednat nápravu iiiimoehodctii i'c

ěclio tU klefě je jim liulllě tlf- -

zhyttié zapotřebí Mnof se však

sklamali a byli zakřiknuti a ani

ještě nezaěali jak se patří razit

restu k něffiuu bpšímu Mám

na mysli tisk americký k

rý se snad z velké částí zdá hýli
o nejb pším a ne jpfé livéjšíiii
Ten však kdo není vychován zde

ab přišel Keni z vlasti staré teti
na prvý-

-

pohled pnná jak si če-

ská Amerika xtojí v žurnalistice i

V písemnictví Jeli jeli élovék

trn d"brý tu hne jnk jii mo

no začne upozorňovat na vady

ty je okříěcii h ten chudák kdy

pozná to liftu' nic plátno tnlěí

a po tomu tak uvykne í mu

líni na mysl nrpfijdc tu a to

mní ibdré a e by to mělo být
b pší 1'tápí se česká Alie lika v

písemijiet V i jež jf hotllio avržf
ní v zájmu literatury o nné n

krásné liťíittury kletá poučuje
sle htí a iimravňuje Zdá se to

na polib d Id koit n i mfsto

vé i špatné a iicmraviié zasadit
Věc pí Vib láve! Já p klld

jseitt y v ťechá-- a mil jsi ni
' ki u Ameriku pou o I trh
kdo ! byli a zaj'i m i a ná

V šli" v II licho mři id j u pru r ibavu

li tiidic pamatuji ne co ti nám
V ( crhu h loho napsili a napřed
li i' Il 1 1 V t o piik sii Jw 'klu'

" I a i hv ábl : v k čbivěb

Ur'f ' Hebe i k Vdtlll
i hb-ln- e c po tmu V ji ni ubije
Z I i k li l i I f 1 V i t tltld

kde Ješ f klásitě i o in

U I VU "'! ltirti'tt Z'ě
n-l- ii- $i% křiM ' tmít

VM l p-t- O ku ' e k)rf
í

1 ! o 4 ' ť" U il ti il

ft4oat j(á ťt-ihi- ' r rojk' o
I t i ti A - t li ! I haf i u

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
riUOMOMT i:n

Jent vařVnn t nfljlrpšího sladu n řrskřho chmelí Toto

I ho i bsivhuji potírn tři proo nfii líhu n proto jest TSiobcnl
nblíbrní mlponierní lékliH Pakli rhcrtií posilnit nhji"i
riejti si jut ř

individua knihu která jest psá-

na jmi aby zkrátka upoutala a

každou cenu ať jakýmkoliv způ-

sobem jen aby byla " tiejnapína-véjší- "

takové knihy sticte!
Kazí vše to co mnoholetá práce

vyžadovala Krváky Jak straš-n- ě

to slovu! A přece přiléhá jako
žádné jiné' Vezměte druhu toho

knihu kteroukoliv obraťte titulní
list kde stojí že jest to jcdetl Z

iifjnapínav éjšich n tm jpouta vé j

šíeli rotná nu ulavného spisovatele
toho a toho obraťte list ten a z

první stránky až do poslední zdá

se vám že krev z toho stříká Šly
šíte střílení vidíte Vršení n Zase

slyšíte tážná klení kterých kaž-

dý hlavnější hrdina v románu až

dost často užívá A lo vše nepů-
sobí na duši? To vše tickazíf

ťiuje to llobužil dost

'as'o m éte co zavinila ret ba kr-

váku a n:c plátno tisknou se dál

a otrav ují stále v í- - a V fee i'c

ratura klassieká iistiijMije je za-

tlačována jedeni krváku Iidé
kleli je liknu málo na to dba-

jí co napáši houby na dušíi--

tni ma jí zik a Itd : jed a škvár

kterým s- - ubiti každý cil v

loikil Kdo jest oddali liániži
Í' cilbč krvákll jest llcšťrislcll

'otli se ébVik fell hte a jiU
I ť diti Jsou iiišfrtstnc taky a

vina pilá na roée Jbli élm
ti ďibré knihy jsmi i hlmibuii ro

do'i '
spi

v a J ii' všln Ni V'

V te v Itik llt llet ll- - kii Jtk il

1 1 j i t yly vy hov na k n k

šp llsl jlild li lii M IlOi tfOM

uliv n ají don čtít-t- i jk j tu jí
! ! I i kliit VVtVoíiU id d

N lf4 i il 1'llSi ik'l 'učni
Il íkdíl "d- - ti itl lí e--i It"

fb lto i" j"i il'

i f i l % t} j i i d

sk Mn bt i

lk nik 4 uMi li # po kníi

veiiee vyrukovat do státu Wyoui-m- i

kde se zdrží několik měsíců

Myslím naši sabonícj budou
míli odpočinek ti se tulo zem-

ská obrana v rátí Před něko-

lika dny přišel vr Slunris k zabití
jedell Vflják jflloŽ jilléllo je milé
neznámo thlbývalo se tu diva
dlo při kletém měly hrát jcnoiu
příslušnice slabšího pohlaví Jdi
kož po budovy ke pro-tiai- !i

se odbýval bylo tm rov náno
mnoho bednící k naši vojáci sj

my sb li ze to biid"ii v idet zdarma

pak li i vylezou na juiciiované

bedničky bildoll se kolilat ok- -

Item Za tím účelem se jich tam

liasbtolu ižiblo tolik že pt Iiiiiií

blnii'k naiv plaskat a v o !c
se dali n i ut'k Y I mi č!n vy

!

s'le! 1 1(11 žl-ih- ll j dlClbl t

pi
- báji- - ii i iiobbi nul smrtci

lič latii ( ll kobk dllí iik VO

jlk koti li ' liefn'iin Ve I''!!
M- - lif tli hlc ZHllIJ pá j

ilářil p vrho ? HA ipoi
Í

li Pokroku: Srn ho a jenom mi
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